

## ÇOCUK PARAMIZIN KESİLMESİNE HAYIR! ATTF'nin kampanyasına katılalım

1 Ocak 1975 tarihinden sonra Türkiye'deki çocuklarımız için çocuk parası alamayacağımız hala belli değil. Federal Alman Hükümeti köşe başındaki dilenciye sadaka verir be saha, Türkiye'deki her çocuğumuz için 5-6 Mark vermesi planlamaktadır. Türk hükümeti ise olaylara karşı ilgisiz davranmakta Federal Alman Hükümetinin işçilerimize karşı giriştiği hakaretlere ses çıkartmamaktadır. Ecevit Kabinesinin yanı sıra böyle meselelerle uğraşacak vakitimiz yok diyor.

Türkiye'deki çocuklarımıza verilen paranın kesilmesiyle her işçi arkadaşın günde 3 ile 5 bin mark arasında kayıp olacaktır. Bu kayıp

ki bağlı bir kayıptır. Federal Hükümet met temmuz ayında çıkarttığı bir kanunla işçi ve emeklilerden alınan verginin oranını arttırdı. Vergi artışına karşı emekli halk kitlesinden gelecek direnişleri frenleyebilmek için de çocuk paralarını arttıracaklarını söylediler. Böylece görünüşte işçilerden az para kesiliyor zannını uyandırıyorlardı. Federal Hükümet bu rada da bir ayrıcalık yaptı, yabancı işçileri eğit tutmadı. Çıkarttığı kanunla yabancı işçilerden hem çok vergi alıyor, hem de çocuk parasını vermiyor.

Biz yabancı işçilere karşı ilgilenen bu hakaretlere ve epiştirilme karşısında Avrupa Türküyelî Toplumcular

Federasyonu (ATTF) direnişe geçti. Federal Almanyanın her tarafında çocuk paralarını kesilmesine hayır diye kampanya açtı ve tüm işçi arkadaşları bu kampanyaya katılmaya çağırıldı. Kampanyalar ATTF Federasyonu'na bağlı örgütler tarafından bildiriler, imza toplamlar, mitingler yürütülüyor. ATTF Merkez Yürütme Kurulu kampanya için yaptığı çağrıda işçilerimize şöyle seslenmektedir:

Federal Alman Hükümeti çocuk paralarını el atıyor. Büyük şirketlerin milyarlarca marklık karlarına dokunamaz çocuklarımızın nafakası na göz diktiler. Alan terimlerle kazandıktan paradan her yıl birlerce mark kesecekler. Bu saldırıya karşı direnelim! Haklarımızı sahip çıkalım! Sadase patronların işine varmayan yerli yabancı işçi ayırımına karşı her alanda tam eşitlik için mücadele edelim.

Avrupa Türküyelî Toplumcular Federasyonu çocuk paralarını kesilmesine karşı büyük bir kampanya başlattı. Bu hakaretlere karşı direnişe geçti. Ümmizdeki günlerde Federal Almanya'nın her yanında ve Batı Berlin'de toplantılar düzenleyecek, imzalar toplanacak, mitingler yapılacaktır. Bu direnişe bütün gücümüzle katılalım, ATTF ile ilişki kuralım!



## TURIST İŞÇİLERİMİZ BRÜKSEL'DE YÜRÜDÜ

15 Eylül pazar günü, Belçika'daki 'Türkiyeli' turist işçilerimiz yürüdü. Permal işçilerimiz de yığınal bir şekilde katıldı. İşçilerimiz, durumlarının normalleştirilmesini, iş imkanlarına kavuşmasını, eşit sosyal ekonomik politik haklara kavuşmasını istemektedirler. Yürüyüşü Belçika'daki Türküyelî İşçiler Birliği düzenledi.

Yürüyüş boyunca Emperyalizme, Nasyona'ya karşı yürüdü. 'Amerikalı def ol' tükellerin hakimiyetine son! Kabristan elinizi çekin! Aloganları ortalağı çınlattı. Yürüyüşte çığitli döviz ve pankartlara yazılmış yazılar taşınan. Her şey güzel, her şey de can alıcıydı. Bunların arasında 'Atılım bizimiz!' pankartı kitlelerin

ginden yükseliyordu. ATILIM yürüyüşü boyunca omuzlarda taşıdığı, yükseklere kaldırıldı. Ses özelliği onun başı çalmesiydi. Atılım'a karşı bu ilgisiz boşuna değildi. İşçilerimizin halkımızın sıra sıra sorunları derinleriydi. Atılım'da bu sorunlara çok açık şekilde çözüm yolları gösteriliyor, sorunların ufağı büyüyor, her şey kamal bir şekilde özüllüyor. ATILIM'da. ATILIM TKP Merkez Komitesi organıdır. Bu gazete Marksizminiz bilimini kendine klavuz edinmiştir. Ayda bir çıkarılır. Her sayıdan çıkamaz sabırsızlıkla beklenemeyecek elde değil. Ama düşmanları da az değil. Atılım... İşçi sınıfının halkımızın düşmanları, 52 yıldır TKP'ye karşı dayatıyorlar. TKP 54 üncü yıla devam sayfa 4 te

## ECEVİT SEÇİME HAZIRLANIYOR harp sıkıyönetim sürüyor

CHP'deki göbeği, sağcı, harpçi çevreler, Kıbrıs'taki istila hareketinin parasını toplama hazırlanıyorlar. MSP ile ortaklık bozularak, hükümet istifa etti. Şimdi yeni seçimlere gitmek istiyor CHP nin kodamaları. Seçim hazırlıklarına hemen giriştiler.

Sıkı yönetimi yeniden uzattılar. Halkın tüm özgürlükleri kaldırılmadık durumda! İşçiler greve giriyor. Toplantı, miting, örgütlenme yasak. 'Millî çıkarlarımızı korumaya' diyorlar! Hangi millî çıkarlar? Kimin çıkarları bu çıkarlar ki, işçinin emek parasını işçi mücadeleye girme sinin yasak ediyor, işçi sınıfının politik örgütlenmesini, toplantılarını polis coplarıyla, sıkı yönetimlerle cevaplandırıyor? Diyorlar ki,

"Kıbrıs barış götürüyoruz! Bunun için Kıbrısın kuzeyini istila etmişiz. İşte bu yüzden işçiler fazla ücret istemeli, köylüler toprak ılgal etmemeliyiz." Diyorlar ki "Yunanistan NATO'dan çıktı. Onun yerini biz doldurmamız lazım. 6. Filolu limanımıza davet etmeli. Yeni yeni Amerikan üsleriyle NATO'nun gücünü kaybetmesini önlemeliyiz"

**MİLLİ ÇIKARLAR KİMİN ÇIKARLARI?**  
Gerçekten savunulan çıkarlar, Amerikanın, NATO'nun çıkarları! Çok eskiden ki bir plan vardır Amerikanın; Adnan Kahraman planı" diyorlar. Türk bu sırada "Taksim tezi" denen şey. Amerikanın yıllardır savunduğu bu teze göre, Bağımsız, bloklar dışı KTB devamı sayfa 2 de

## FRANKFURT'TA DEV YÜRÜYÜŞ

Frankfurt'taki İspanyol, Portekiz işçilerinin örgütleri ve Avrupa Türküyelî Toplumcular Federasyonu ATTF'nin Frankfurt örgütü Frankfurt Türküyelî İşçiler Birliği birleşerek çocuk paralarını kesilmesine karşı mücadelelerini örgütlemek için bir komite kurduklarını, Komite yabancı işçilerin ülkelerindeki çocuklarına da çocuk parası verilmesi ve yabancılarla eşit mamele yapılması için 28 Eylül'de Osmaratesi günü Frankfurt'ta büyük bir yürüyüş ve miting düzenlenmiştir. devamı sayfa 4 de



## KURTULUŞ senindir! OKU, OKUT ABONE OL ABONE BUL

Sayın okuyucularımız, artık ipler çekerek durur 15 günde bir KURTULUŞ'un çıkmasını. KURTULUŞ'u okuyanlar, okumayanlara verir, bilensiler bilmeyenlere iletir. Böyle bir bilgi çok yerinde bir şeydir. Bu olayı abartmıyoruz, övünmüyoruz boş yere. Halkta okuyucularımızda, KURTULUŞ'a karşı artan ilgi somut nedenlerden ileri geliyor. Ankara radyosu, burjuva gazeteleri, olayları, haberleri, burjuvazinin, sömürgecilerin yerli ve yabancı para babaları, Amerikan ve Batı Alman tekelilerinin işçilere gelen yönde, onların çıkarlarına uygun biçimde veriyorlar. İşte bu durumda işçilerimiz için en önemli sorun çıkar yolun ne olduğu sorunudur. Nasıl savaşmak? Dostla düşman biribirinden nasıl ayırmak?

Avrupadaki işçilerimizin gazetesi olan KURTULUŞ 6 yıldan beri, birbir zorluklarla çıkıyor. Ama o, bu zorluklara rağmen gündün güne gelişmekte, yeni deneyimler elde etmektedir. KURTULUŞ gazetesi, yığınlarla yalnız savaş yollarını, biçimlerini öğretmi-

yor, yığınların savaşlarından da ders alıyor, onlardan öğreniyor. Bu yayın devrimci ülküleri dayanıyor işçi sınıfının sınıf savaşını bilimini kendine klavuz edinmiştir. Kurtuluş gazetesi, halkın içinde, onun ümitlerini, yürek çarpıntılarını, sevgisini, kinini, acılarını temiz bir yürekle, içtenlikle paylaşmak için çalışıyor ve okuyucularıyla böylesine bir bağ kurmak için savaşıyor. Bunu yapmak için savaşmak için, yığınlarla, okuyucularımızdan da saygınlık çabası gerek. Her sayısının daha iyi olabilmesini sağlamak, ekşikleri müştereken omuzlamak gerek. Kurtuluş burjuva gazeteleri gibi destekliyecek parasabaları yok. İğci Arkadaş! Kurtuluşu yaşatmak için lütfen senin elinde! Bu sayıdan itibaren ATTF BÜYÜK ABONE KAMPANIASI başlıyor. Bütün işçi arkadaşları bütün ilericileri örgütleri görevi devet ediyoruz!

İğci arkadaş! Mutlaka Kurtuluşu Abone Ol! Arkadaşlarına abone olma va tevgik et!

Kurtuluşu satmak için Kurtuluşu abone bulmak için gruplar kur! Hepimizi Görev bekliyor!

## POLİS TANKLARLA SALDIRDI

**GECEKONDULARDA DİRENİŞ**  
İstanbul Göztepe mahallesinde yüzlerce aile bir gün içinde çolukçuk sokak ortasında evsiz barksız kaldılar. Bu bir zelzele felaketi ve ya sel afeti değildi: Ankara asfaltı kıyasındaki yüzlerce gecekonduyu polisler zırhlı araçlarla saldırarak yıktılar. Halk evlerini taşlarla eş paraları savundu. Gecekondularda yaşayan yoksul insanların varlıkları bu derme çatma kulübelereydi. Yıllarca en ağır işlerde alın teri dökerek insanların ellerindeki tek varlıklarına da almak, onların canını almaktan da beğterdir. Evlerinin yakılacağını öğrenen halk sabah erkenden sokaklara -döküldüler. Varillerle, demir borularla Ankara Asfaltı Üzerine barikatlar kurdular. "Canımız alın, evimiz alın mayan" diye köklerini evlerine aşırdılar.

Ölçüle yakın polis ekipleri, zırhlı araçlarla canavar düdüklere çal-

rak halkın üzerine hücum geçtiler. Halk taşlarla, sopularla polislin zulmüne karşı koydu. Polisler tanklarını halkın üzerine sürdüler, gaz bombaları attılar, sonra evlerin içine saldırarak evlerini terketmek istemeyen kadınları, çocukları döverek, copleyarak



dışarıya sürüklediler. Tahtalardan derme çatma çatılmış kulübecikler polis tank ve buldozcerlerinin paletleri altında bir anda yerlebir oldu. Analor çocuklarının üzerine kapamağı başlıyordu. Polisler bir çok kişiyi tutukladılar, "anarşik eyleme bulunduğu" devamı sayfa 3 de





# Bize Gelen Mektuplar

Sayın Kurtuluş Gazetesi : Mannheim sokaklarında dolayınca gördüğün bizim sorunlarımız yazan gazeteyi kalbimden bir sevdiğimizi gelerek okumak istedim ve aldım okudum.Başınız çok hoşuma gitti.Yalnız biz daha açık yazmamız isterdim.

Evet yazılarınızda belirtiyorsunuz bazı konuları ;Neden kendi ülkemiz için çalısıp ve ülke mizi sosyal bir devlet haline sokmuyoruz. Çakarılacak maddelerin araştırılmalarını yabancılara yapıyor.Almanya'ya bizim gibi körpe gençler yollamıyor ve biz onlara boyun eğiyoruz. İsterdim ki bir ekmeğimize varsa onu bütün milletimizle yiyelim!

Yabancı bir memleket iç işlerimize karşmazan ve ekilebileceğimiz herşeye ve yapabileceğimiz bir işe el koymasın !

Bu husustaki yazılarınız ve gazetede yazılarınız her zaman okumak isterdim. Başarılar dilerim. Mannheim'dan bir işçi arkadaşınız

### Değerli okuyucumuz:

Gazetemize göndermiş olduğun mektup için çok teşekkür ederiz.Gazetemizin hoşunuza gitmesi bizleri çok memnun etti.Tabii daha bir çok eksiklerimiz var.Bu eksikliklerimizi siz okuyucularımızın, sosyalist ve devrimci arkadaşlarımızın yardımlarıyla gidereceğiz. Gazetemize yönetilen her dostça eleştiri bizim için bir adım ilgilidir.

Mektupunuzda olayları, sorunları daha geniş yazmamız istiyoruz.Bu esnada biz de istiyoruz.Fakat gazetemizin 4 sayfa ; bir konuya her taraftan dolduramazız.Senin gibi memleket sorunları,işçi problemleri ünlü yazınemini geniş bilgi almak isteyen arkadaşlara o bölgedeki ATFF örgütüne gitmesini ve oradaki arkadaşlarla geniş geniş tartışmasını o örgütün çalısmalarına katılmasını tavsiye ediyoruz. Sizin oturduğunuz Mannheim şehrinde bizim görüşümüzde olan arkadaş ATFF nin örgütünü kurular görnek her cumartesi ve pazar günü öğleden sonra açtıkları ve adresi : Mannheim Trk Toplumcular Ocağı 68 Mannheim, Tattersal str. 37 dir. Derneğimize uğrayın ve arkadaşlarla her konuda konuşup tartışın.Yeniden mektuplarınızı bekler,işlerini de başarılar dileriz.

Kurtuluş-Redaksiyon

## İNSANLIĞA ATILAN KAZIK

Sabahın kör karanlığında yola koyuldu Ali,Hasan,Hüseyin,Willi,Hans,Gerhart'lar Omuz Omuzla bindiler otobis,U-bahn,S-bahn'lara Serbest mahkumlar gibi girdiler fabrika kapılarında Makina gürlütikeli doldurmuştu Kafalarını Akorttan başkaları düğünmüşlerdi.

Ustabagları yem dağıtıyor gibi iş dağıttı onlara Hirolarda katipiler,sekreterler Yazıp çiziyorlardı olan bitenleri Telefonlar telgrafılar çalıyordu arı gibi Şehirler arazı, milletler arası Binlerce mukaveleler,ahışmalar imzalandı. Bankalarla, Noterlere gönderildi. Her gürlü ağzaları köpürdü patronların Başarıldı,çağarıldı.

Yuvarak ve köşeli masalarda. Kokteyler düzenlendi,içkipli fişgella, Partiler verildi patlayınca kadar yemelik, Oh!.. dediler. Randiman veriyor insan emeği. Verecekte ; Daha da fazla verecek dediler...

Ali,Hasan,Hüseyin,Willi,Hans, Gerhart'lar Kirli,Mikroplu,tozlu,dumanlı,havadan kurtuluş Vollarla düştüler...

Her var olan sizin nasırlı elinizle meydana geliyor. Şimdi...

Polis joplari,makinalı tüfekler, Gözyağı bombaları başlamıştı, Huzurları kaçmıştı, Ağza sayıllı patronların !

Emirler veriliyordu: Tanklar,Toplar,Tüfekler ismarlayın ! Bombardiman uçakları yapın ! Birbirine kardırın,bu yuvanın işçileri ! Natolar,centolar kurun !

Yuvamızın bu işçi milleti ! Kurun parçalayın, Birleşmesinler ! Milliyetçilik sokun ortaya Benim milletim, senin milletinden üstün desinler !

Birbirini yesinler ! Geri kalsınlar,yuvamasınlar, Şimdi : Ali,Hasan,Hüseyin,Willi, Hans, Gerhart'lar Ay sonunu düşünüyor,

"Ne yi nereye verecek, hangi taksiti ödecek ? " diyor. Bir hesaplamadır başlamıştı artık. Yorgun Ali,yatağına uzandı...

Tanklar Siper aldı, Gözünün önünden gitmiyordu Ateş fıkararı açtılar. Fena talakmıştı kafasına

Acaba insanlığı atılan En büyük kazık bunlar mıydı? Batıberlin'den K. Ince

## BONN'DAKİ İŞÇİLERİMİZ

Kabris Harbini sevimi göstermek üzere Bonn'a gelen Türk-İş heyetine işçiler gerçek sendikacıların görevlerini neler olduğunu hatırlatmışlardır.

Kabris olayları bağladığı günden bu yana grevleri durdurma kararı alan, işçi sorunları üzerine iyice yatan sarı sendikacılar yurt dışına da aynı oyunu oynamaya kalkıştılar. Ya'nla acele gözüm bekleyen meseleleri görmemizden gelmek istedikler.

Anca**"Bizim martaval dinlemeye karnamız tok"** diyen işçiler asıl problemlerini şöyle sıraladılar: " 1. Almanyadaki işçiler için günün konusu olan çocuk paraları sorunu

## MARTAVAL DİNLEMEDİ

la gerektiği şekilde ilgilenilmelidir. 2. Almanyada bulunan Türk-İş yöneticileri bizlerle temas bile kurmuyorlar.

3. Çocuklarımızın eğitimini acele ve ciddi olarak ele almalıydılar. 4. Almanyada ve Türkiye'de çalısmış olan işçilerin buradaki kazançlarını Türkiye'deki emeklilikte göz önünde tutulmalıdır.

Türk-İş yöneticileri böylece işçilerden bir defa daha gamar yiyecek işçi meslelerini hasır altı edemeyeceklerini onlara gövnenist duyularını planladıkları şekilde veremeyeceklerini anlattılar.

## POLİS TANKLARLA SALDIRDI



Artık bu gecekondu mahallesi yok. Mahallenin adını halk seçimlerden sonra "Ecevit Mahallesi" koymuştu. Zira Ecevit "Ağgünler" vaadediyordu halka.Gecekondularda yaşayan halka sefaletten kurtaracağını söylüyordu. Şaşıla aykırı şartlardan kurtulacaklarını elektrikle,suya kavuşacaklarını, çocuklarına okullar açılacağını bekliyordu halk.Karşısında polis çolların tanklarını,gaz bombalarını ve terörünü buldu. Kampıya açışlar,işçilerimizden, emekçilerimizden yeni silahlar almak için para topluyorlar.Yeni yeni tanklar almak içinGecekondu halkının üstüne sürmek için,grev yapan işçilere saldırmak için tankları! Polis tarafından tevkârlığı Gecekondu başına yakılan bir anne çocuklarıyla birliktesokakta!Ne yapacak?

## TKP Genel Sekreteri Bilen'in Gerçeğin Sesine Demeci

Yunanistan'da çıkan "Nea Ellada" gazetesi "Gerçeğin Sesi" radyosuna Türkiye Komünist Partisi Genel Sekreteri I. Bilen'in verdiği bir demeçi yayınlanmıştır. Kabris sorununun gerçekçi bir değerlendirilmesi olan bu demeğin bazı parçaları Yunancadan tercüme ederek gazetemize alıdık.

Demecinin başında TKP-Genel Sekreteri I. Bilen, Yunan komünistleri ni ve halkını uzun,çok çetin savaşlardan sonra cunta'yı devirmekte edetikleri başarılarından dolayı yürekten selamlamakta, "sevincinizi", biz, Türk komünistleri derin duygularla yürekten paylaşacağız" demekte ve sonra soruları cevaplandırmaktadır.

Gerçeğin sesi radyosunun "Kabristaki olayları nasıl değerlendirdi yorsunuz, bu bölgede kopan aç olaylar karşısında partinizin tutumu nedir" sorusuna I. Bilen şü cevabı veriyor:

Bu konuda, bu olay karşısında görüşümüz, konumuz açık ve kesindir. Türkiye'de gerici çevrelerin, emegen kılığın, hükümetin Kabrisa karşı po litikası saldırganlaştık, halk düğ manı, ulusal çıkarlara aykırı bir politikadır. Bu politika Türkiye'de gericiilerin, işbirlikçilerin ve onlara destek olan Amerikan emperyalizminin, NATO'nun işine yarar. Gerici emgen çevrelerin bu saldırı ları, bu politikaları Kabrista iki cemaatin sorunlarını; hele işbirlikçilerin söyledikleri gibi, çözmek şöyle dursun bunların çözümlenmesi ni daha da zorlaştırıyor, çelişkilri ni daha da sertleştiriyor.

Türk ve Rum toplulukları, bu sorunları, kendi aralarında, dığardan hiç kimsenin karşısızdan, rahat rahat çözebilirlerdi. Bu iki cemaat, uzun yıllar, bu Yeşilada dostça, kapı koymuş yavaşmışlardı.

İngiliz emperyalizmine karşı çetin, kanlı savaşlardan sonra Kabris halkı özgürlüğünü kazandı. Bağımsız, bütünlüğü bölünmez, demokratik bir devlet kurdu. Bu devlet emperyalistlerin ve Türkiye'de gerici çevrelerin gözlerine diken oldu.

Amerikan emperyalistleri,NATO, Türkiye'de bunların uyduları,Yunanış tında cunta, bu adayı bir NATO üssü yapmak, burasını Türkiye'nin ve Yunanistanın ulusal çıkarlarına,ou halkların kurtuluş savaşlarına karşı Arap halklarına karşı, sosyalist üll kelere karşı bir saldırı-"atılma tahası" yapmak için ellerinden geleni arkalarına koymuyorlar.

Yeni gelişmiş, Türkiye hükümeti nin politikasına,Kabrisa karşı, saldırıya geçmekte nasıl bir amaç,ül ünü daha açık gösteren bazı verilerle değinmek isterdim. İşbirlikçi güçler, Ankara hükümeti Kabrisa karşı saldırıya geçerken komünistleri şaşırtmak, asıl görev amalarını maskelenmek amacıyla yalan dolan uyanlarına başvurular.Başbakan Ecevit: Adaya sözün ama "karşı götürceklerinden", Adanan başbamsızlıından, toprak bütünlüğünden, Kıbrısın sosyal hükümetini "savunacaklarından" söz etti.

Türkiye Komünist Partisi, gerici çevrelerin bu aldatmaca oyunlarından, demaçöllerinin iyizliğini açığa vurdu, hemen maskelerini düşürdü.Olay lar TKP'ni haklı kıardı. TKP doğru

## GREVCİLERİN TANKLARA KARŞI SAVAŞI

İstanbul'da Ülker Bisküvi Fabrikasında çalışan 854 işçiden 785'i "İşçiler" başlı Gıda-İş sendikası'nda üye oldukları halde,Türk-İş'e bağlı Tek Gıda-İş Sendikası sahte üyelik fişleri düzenliyerek patronla toplu sözleşme yapmışlar.Patronun, toplu sözleşmede karar bağtaranları zaman Gıda-İş'e bağlı işçilere ödenmeyeceğini açıklaması üzerine, işçiler fabrikayı işgal etmişlerdir.Patron, işçilerin üzerine polisi seki dartmış ve polisler,işçilerin okları jeni kaynağı yaptığı kapıları zorhıl araçlarla yıkarak fabrikaya girmişlerdir.

"İlke savunması için" sloganı altında kendilerinden toplanan para larla alan zorhıl araçların aslında da patronların çıkarlarını savunması için kendilerine karşı kullanıldığını gören işçiler polislere karşı direnişçi olmuşlardır. Coplar la saldıran polisler kadın, erkek çok sayıda işçiyi yaralamışlardır. 16 işçi de Zeytinburnu savcılığı tarafından güven mahkemesine sevkedilmişlerdir. Patronun 52 işçiyi işten atması

## İŞÇİNİN SÖZLÜĞÜ

Milli Burjuvazi, kelimenin en geniş anlamıyla, kapitalist bir milletin "yerli" burjuvazisidir,"yerli" patronlarının tümünü kapsar. Fakat patronun da büyüğü, küçüğü, zenginini fakirini vardır. Üstelik kapitalizmin rekabet kanununa göre, her patron ancak kendinden başka bir sürü patronları iflas ettirecek yağıyabildiğinden, patronların arasındaki eşit sızlıklar, farklılıklar gittikçe büyür.

Emperyalizm, dev şirketlerin bütün piyasaya hakim olup, başka ülkelerin pazarlarına da el attıkları, geri kalmış ülkeleri bölüğüp sömürdükləri bir düzendir. Emperyalizmin karşısında geri kalmış ülkelerin kendi yerli burjuvalarının durum ve tutumları çok değişik olur:

Bir önce, yabancı şirketler gelmiş, o ülkede sömürüyü ortak olmak hatta giderek hakim olmak istemektedirler. Üstelik bunlar o geri kalmış ülkenin patronlarının rekabete giremeyecekleri kadar güçlü, dev şirketlerdir. Yerli burjuvazi emperyalizmin egitsiz rekabeti karşısında ezilip yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Bu, onun emperyalizme karşı mücadeleye zorlar, ona nasırlı da olsa antiemperyalist bir nitelik kazandırır.

Öte yandan emperyalistler de giridıkları geri kalmış ülkede nasıl tü tuncaıkları sorunıyla karşı karşıyadırlar: Karşısızları işçi sınıfının devlet başına geçmiş olduğu sosyalist ülkeler, dünya işçi sınıfını ve nihayet tüm antiemperyalist güçler savagımsızdır. Bu yüzden geri kalmış ülkede kendilerine müttelik ararlar. Bu müttelikler o toplumu

## MİLLİ BURJUVAZİ

en gerici güçleridir: Derebeylik dü zenlerinde arda kalmış büyük toprak ağaları ve yerli burjuvazinin en gerici, en zengin kesimi. Böylece yerli burjuvazinin kaymak tabakası emperyalist tekeli kırkılarak bütünleşir.

Yerli burjuvazinin geri kalan kesimi, çıkarları gereği emperyalizme düşmüştür.Ama yine de bunların çoğu kesin, tutarlı bir antiemperyalist savagtan kaçır :Bir yandan sınıflarının karakteri gereği,sermayelerini büyütüp büyük burjuvalar olarak katılma arzusuyla doludurlar.Öte yandan antiemperyalist savagın sonuna kadar yürütülmesinin sonucunda doğacak olan, toprak ağalarından, emperyalistlerden, tekeli şirketlerden temizlenmiş, halk kitleleri nin gerçekten söz sahibi olduğu,ilegitimcedir. Patron ne kadar zenginse, onun bu gerici yanı da o derece ağır basar. Bu yüzden, özelikle burjuvazinin orta tabakaları dökük, kaypak, kararsız bir tutum içinde kıvrınır dururlar.

1973 seçimlerinde halk oyunu emperyalizme tamamen bütünlüğüyle olan AP,DP,CGP'lere vermedi.CHP ilk tıdara geldi. İşçi sınıfının politik örgütü TKP, CHP'nin ilerici halk reketterini destekledi. Ama aynı zamanda da onun işçi sınıfının partisi olmadığını her fırsatta belirtti. "Burjuvazi, liberal de olsa, sömürücü bir sınıftır!" diye kitleleri uyardı. Josyaldemokratların ileri sürdüğü "Sınıflararası barışa" karşı çıktı. İşçi sınıfının kendi örgütlenmesine hız verdi. Fabrika larda parti örgütleri kuruldu,partinin yaygın Atılım İşçiler arasında elden geçi dolandı.

Milli burjuvazinin antiemperyalistleri,ilerici tüvetumlarını kesinlikle desteklemek, ama hiçbir zaman ona bel bağlamamak, burjuvazinin dökük lifine,kaypaklığına da imza kitlelerin dikkatini çekmek: İşte bu doğru olan politikaydı.

CHP' deki antiemperyalist kana di temil ettiği iddiasıyla ortaya çıkan Ecevit taktiri, seçimin önce vermiş oldukları reform vadelerinin çoğuna yan çızdı. Nihayet Kabrisin istilasından sonra, dökük karakterlerini açığa on tava koydu: Amerikanın meşhur "Ache son planı (Kabrisa bölme planı) için Mehmetçiklere ölüme yolladı. Adaya harb felaketi götürdü. Yurdumuzda yeni yeni Amerikan üslerini,limanları rızma katıl 6. Filoyu davet etti. Emperyalizme bütünlüğüne süreci işi ne çirdi.

Ama milli burjuvazinin geniş bir kesimiyi emperyalizm arasında hiç düşünmük, Ecevitlerin emperyalizme bütünlüğüyle ortadan kalkmaz. Mitekim daha şimdiden CHP içinde yeni bir antiemperyalist hareket gelişmeye başladı. Bunlar Ecevit: "Onbinlerce askeri Kabrisa bağlayıp bırakmak başarı değil, bağımsızlık getireceğiz dediniz, harp ve yakkam götürdünüz. Türk halkına ak günlü vaat ettiniz, kara günlü sıkı yönetim günlüri, harp ve kriz günlüri getirdiniz" diye karşı çık maktalar.

İşçi sınıfının gövneye bugün de gerici liflere karşı, harpçilerle karşı amansızca savagmak, antiemperyalist, ilerici hareketleri desteklemek,ama en başta kendi bağımsız örgütlenmesine gelmesin hız vermektir. Antiemperyalist hareketin belkemiği işçi sınıfıdır.

